
 

 
 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
MĀKSLU SKOLA “BALTAIS FLĪĢELIS” 

 

Reģistrācijas Nr.4374902437, Šveices iela 19, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150  
tālrunis: 22005612, 67971578, e-pasts: skola@baltaisfligelis.lv, www.baltaisfligelis.lv 

 

 

 

Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Siguldā, 2024. gada  30. oktobrī   

(vieta, datums)   

 

 
 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 
  

  

Siguldas novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas vadītāja 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

    Jolanta Batina 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

     

      

  

http://www.baltaisfligelis.lv/


1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 
1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2023./2024. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi vai 

uzsākot 

2023./2024.māc.

g.  

Izglītojamo 

skaits, noslēdzot 

programmas 

apguvi vai 

noslēdzot 

2023./2024.māc.

g. 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Taustiņinstrumentu 

spēle – klavierspēle 

20V 212011 Šveices iela 

19, Sigulda 

P-16590 15.02.2018  81 76 

Taustiņinstrumentu 

spēle – akordeona 

spēle 

20V 212011 Šveices iela 

19, Sigulda 

P-16591 15.02.2018  6 6 

Stīgu instrumentu 

spēle – vijoļspēle 

20V 212021 Šveices iela 

19, Sigulda 

P-16592 15.02.2018  24 23 

Stīgu instrumentu 

spēle – čella spēle, 

20V 212021 Šveices iela 

19, Sigulda 

P-16593 15.02.2018  4 4 

Stīgu instrumentu 

spēle – ģitāras spēle 

20V 212021 Šveices iela 

19, Sigulda 

P-16594  15.02.2018  6 7 

Pūšaminstrumentu 

spēle – flautas spēle 

20V 212031 Šveices iela 

19, Sigulda 

P-16595 15.02.2018  15 14 

Pūšaminstrumentu 

spēle – klarnetes 

spēle 

20V 212031 Šveices iela 

19, Sigulda 

P-16596 15.02.2018  9 9 

Pūšaminstrumentu 

spēle – saksofona 

spēle 

20V 212031 Šveices iela 

19, Sigulda 

P-16597 15.02.2018  10 10 

Pūšaminstrumentu 

spēle – trompetes 

spēle, 

20V 212031 Šveices iela 

19, Sigulda 

P-16599 15.02.2018  6 6 



Pūšaminstrumentu 

spēle – eifonija 

spēle 

20V 212031 Šveices iela 

19, Sigulda 

P-16601 15.02.2018  6 6 

Pūšaminstrumentu 

spēle – trombona 

spēle 

20V 212 03 1 Šveices iela 

19, Sigulda 

P-2128 31.01.2020 3 3 

Pūšaminstrumentu 

spēle – tubas spēle 

20 V 212031

  

Šveices iela 

19, Sigulda 

P-16600 15.02.2018  3 3 

Sitaminstrumentu 

spēle 

20 V 212041 Šveices iela 

19, Sigulda 

P-16602 15.02.2018  9 8 

Vokālā mūzika – 

kora klase 

20 V 212061 Šveices iela 

19, Sigulda 

P-16603 15.02.2018  25 23 

Mūsdienu ritma 

mūzika 

20V 2120911 Šveices iela 

19, Sigulda 

P-16604 15.02.2018  30 26 

Vizuāli plastiskā 

māksla 

20V 211001 Šveices iela 

19, Sigulda 

P-16163 25.10.2017  175 165 

Teātra māksla 30V 212121 Šveices iela 

19, Sigulda 

P-16178 25.10.2017  0 0 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2023./2024. mācību gada laikā) - 4 audzēkņi. 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2023./2024. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli) - nav.  

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas 

iemesls) - 9 audzēkņi veica izvēli par labu citām interesēm (sports, 

dejošana), 3 audzēkņi pameta mācības veselības problēmu dēļ, 7 

audzēkņi lielās slodzes dēļ, 1 audzēknis  - attāluma dēļ, 4 mainīja 

nodaļu, 9 neatklāj iemeslus.  

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 



1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2023./2024. māc.g. 

(līdz 31.05.2024.) 

1 Pedagogu kolektīvs ir 

stabils, bērnu skaitam augot, 

pedagogi tiek pieņemti darbā 

papildus, esošie darba 

tiesiskās attiecības pārtrauc 

reti. Janvārī pārtraucām 

darba attiecības ar 

koncertmeistaru, vietā 

neatradām līdz maija 

mēnesim. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2023./2024. māc.g. (līdz 31.05.2024.) 

nav  

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1.  Izglītības iestādes misija – veidot kultūrizglītības vidi, radot konkurētspējīgu 

personību spēju un talantu attīstībai, topošo radošo personību izaugsmes centru kā 

garantiju Siguldas nākotnei – radošai un stiprai kultūras kopienai. 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – iestāde, kurā ikviens ir piederīgs 

radošam procesam un izaicinājumiem; kura mainās līdzi laikam un turpina tradīcijas 

mūsdienīgā garā, cienot esošo un liekot tam pārtapt par jaunajai paaudzei interesantu 

un kopjamu. Reģionāls kultūrizglītības un mākslu metodiskais centrs.  

 Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  

Izglītojošais: audzēkņu profesionālā meistarība, pilnvērtīgi un ar izpratni apgūstot 

izglītības programmās paredzētās zināšanas, prasmes un kompetences, atbilstoši 

profesijas standartā noteiktajām prasībām, veidojot un attīstot analītiskās, intuitīvās un 

iztēles spējas.  

Radošais: radītas iespējas arvien plašākai izvēlei, pašizglītojoties specialitātē, 

pilnveidojot profesionālo meistarību, paplašinot radošo darbību un apgūstot jaunu 

pieredzi, spēt patstāvīgi veikt radoši izpildoša darba pienākumus.  

Kultūrvidi attīstošais: skolas kā kultūrizglītības iestādes attīstība par reģionālo metodisko 

centru.  

2.3. 2023./2024. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 Audzēkņu 

iniciatīvu 

veicināšana un 

a) kvalitatīvi - atbalsts izglītojamo 

iniciatīvām skolas darbības, 

mācību procesa attīstīšanai un 

Atbalstīti vairāki 

audzēkņu iniciatīvu 

pasākumi, nodoti 



iesaiste skolas 

norisēs.  

ārpusnodarbību pasākumu 

organizēšanai. Skolēnu 

pašpārvaldes izveide 

organizēšanai sociāla 

rakstura pasākumi - 

Valentīndienas balle, 

B Faktors, Halovīnu 

pasākums. Skolēni 

iekļauti iestādes 

padomes sastāvā, 

nodrošinot iespēju 

paust viedokli.   

 b) kvantitatīvi - telpu 

optimizācijas iespēju īstenošana 

Telpu resursi izsmelti, 

nav iespējams vairs 

optimizēt 

Nr.2 Atbalsts 

izglītojamajiem. 

Skolas vēstures 

digitalizācija. 

a) kvalitatīvi  - Audzēkņiem ar 

mācību grūtībām - paplašināt 

pilotprojektu skolā ar konsultāciju 

pieejamību mūzikas teorētiskajos 

priekšmetos 

- skolas jubilejas norišu 

sagatavošana - grāmatas 

priekšlasījumi un video par skolu  

Nodrošinātas 

konsultāciju iespējas 

pie 80% pedagogu 

teorijas nodaļā 

Izplānota jubilejas 

norise, izveidota 

mākslinieciskā 

padome, rīcības 

komiteja pasākuma 

plānošanai. 

 b) kvantitatīvi - digitālo 

tehnoloģiju risinājumi, 

plānveidīga nepieciešamo resursu 

ieviešana (no iepriekšējā gada) 

Nav sasniegts 

finansējuma trūkuma 

rezultātā 

 

2.4.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2024./2025. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1. Valsts 

standarta ieviešana 

skolas mācību vidē. 

a) kvalitatīvi -  Valsts standarta 

ieviešana, aprobācija 

                   -skolēnu izglītošanas 

pilotprojekts karjeras virzīšanai 

iesaistot absolventus 

 



 b) kvantitatīvi - telpu 

paplašināšanas iespēju īstenošana 

 

Nr.2 Skolas vēstures 

digitalizēšana. 

a) kvalitatīvi  - skolas jubilejas 

norises - absolventu iesaiste un 

apzināšana, vēstures apkopošana 

un digitalizācija 

  

 b) kvantitatīvi - digitālo 

tehnoloģiju risinājumi, 

plānveidīga nepieciešamo resursu 

ieviešana (no iepriekšējā gada) 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Individuāla pieeja audzēkņiem, ar iespēju 

nodrošināt problēmas risināšanu, pirms tā kļuvusi 

akūta.  

Jāturpina nodrošināt papildus finansējums 

konsultāciju iespēju paplašināšanai mūzikas 

teorijā, jāievieš konsultāciju iespējas mākslā pēc 

ilgstošiem kavējumiem. 

Skolas nodrošinātais mācību process un rezultāti 

tiek novērtēti atzinīgi, nereti mūzikā tiek 

izmantota iespēja mācīties papildus 1 gadu, lai 

izsvērtu mācību turpināšanu nākamajā līmenī 

 

Izglītības iestādē nav novērojama sistēmiska 

izglītojamo mācību pārtraukšana pirmā mācību 

gada laikā pēc mācību uzsākšanas un turpmākajos 

gados, bet eksistē atsevišķi gadījumi izglītības 

iestādes maiņai dažādu objektīvu iemeslu dēļ 

(piemēram, dzīvesvietas maiņa, veselības 

problēmu dēļ, intereses zudums u.tml.). 

Preventīvas darbības mācību pārtraukšanas risku 

novēršanai - situācijas noskaidrošana, risinājumu 

meklēšana.  

 

Aktīva sadarbība ar nākamā līmeņa izglītības 

iestādēm  mūzikā un mākslā, koncertzāles faktors. 

Izglītojamie ir informēti par izglītības 

turpināšanas un profesionālajām iespējām  

mākslas un mūzikas jomā, noslēguma klašu 

izglītojamie, kuri plāno turpināt izglītību 

profesionālās vidējās izglītības līmenī, saņem 

Jānostiprina sadarbība ar novada mūzikas un 

mākslas skolām, veicinot piedāvājuma 

izmantošanu koncertzālē un nepieciešamās prof. 

pilnveides aktivitātes novadā.  



papildu atbalstu no visiem iesaistītajiem 

pedagogiem, ja par to tiekam informēti.  

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē tika veikta mācību 

stundu/nodarbību vērošana 26% pedagogu no 

kopējā pedagogu skaita prof. ievirzē, to veic 

izglītības iestādes administrācija, metodiķi un 

pedagogi savstarpējā stundu vērošanā. 

 

Mācību stundu / nodarbību vērošanas rezultāti 

izglītības iestādē apliecina, ka izglītības procesā 

lielākoties ir iespējams apgūt izglītojamiem 

nepieciešamās zināšanas, prasmes, nodarbības ir 

metodiski un profesionāli veidotas. Mācību stundā 

un nodarbībā tiek sniegta un saņemta pedagogu un 

izglītojamo dažāda atgriezeniskā saite, Pedagogi 

pielāgo izglītības saturu klasei / grupai / 

izglītojamam atbilstoši viņu spējām, vajadzībām. 

Lielākā daļa izglītojamo ir motivēti apgūt mācību 

stundās / nodarbībās piedāvāto izglītības saturu. 

Jāveicina veselīga apjoma slodze audzēkņiem, lai 

nogurums neliedz pilnvērtīgi mācīties - plānoti 

preventīvi darbi iestādē.  

Izglītības iestāde ir izstrādājusi mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtību, kas nodrošina 

katra izglītojamā izaugsmi. Tā ir sistēmiska, 

iekļaujoša, atklāta un metodiski daudzveidīga. 

Pedagogi pamatā izprot mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību un ievēro to. Izglītojamie un 

vecāki ir informēti par mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību, tai skaitā par iespējām uzlabot 

sniegumu, izprot sasniedzamos rezultātus. 

Izglītības iestādes vadība sekmīgi risina 

problēmsituācijas, kuras rodas saistībā ar mācību 

sasniegumu vērtēšanu. 

Vērtēšanas kārtība ir regulāri aktualizējams 

dokuments.  

Skolā nav atbalsta personāla, bet konsultācijas 

nepieciešamības gadījumā tiek nodrošinātas 

vienmēr. Mūzikas teorijā konsultācijas ir kā 

preventīvs rīks visa gada garumā. 

 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības. 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 



Dokumentācija un datu ievade ir skolas ikdienas 

darbs, programmas tiek ievadītās laicīgi, 

atbilstoši.  

 

Iestādē ir stabils un augošs audzēkņu skaits, 

izglītības programmas un mācību priekšmetu 

programmas tiek aktualizētas mērķtiecīgi,  

saskaņojot mācību saturu, veidojot 

starppriekšmetu saiknes, ievērojot nozaru 

ekspertu un iesaistīto pušu ieteikumus un 

iepriekšējā mācību gada secinājumus 

Telpu resursi - ļoti nepieciešami mākslas nodaļai 

un grupu nodarbībām mūzikas nodaļā.  

Ik gadu tiek iepazīstināti visi iesaistītie ar 

programmu plāniem, pedagogi aktīvi iesaistās 

programmu / repertuāra izmaiņu ieviešanās. Katru 

gadu tiek vērtēta izglītības satura apguves 

kvalitāte. 

Turpināt mācību stundu/nodarbību vērošanu. 

Skolas pedagogu starpā ir aktīva sadarbība, notiek 

kopīgu plānu veidošana, ir izpratne par gada 

aktuālākajām norisēm. 

Veicināt starpdisciplināro  sadarbību starp 

nodaļām, pedagogu starpā. 

Skolas ik gada norišu plāns ir saskaņots ar 

pedagogu plāniem, tiek rīkots atbilstoši 

vajadzībām vai nākotnes karjeras veidošanas 

virzībai. Organizētie mācību pasākumi ir 

pārdomāti un papildina mācību procesu 

nodarbībās. 

Interešu izglītības programmas integrēšana 

profesionālās ievirzes programmas norisēs un 

aktualitātēs. 

Efektīvi mācību procesa laikā tiek integrēta 

gatavošanās dalībai konkursos/ festivālos, 

sadarbības projekti tiek īstenoti kā mācību 

uzdevumi. 

 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem 2023./2024. mācību gadā 
 

Kursi un mācības 

Metodiskā diena ar Māru Lāci augustā 

Starptautiskie jauno mūziķu meistarkursi 2023. gada vasarā Siguldā 

4. 10. plkst. 19.00 praktizējošās psiholoģes Ivetas Aunītes lekcija “Veselīga pašnovērtējuma 

veidošana bērniem un pusaudžiem” 

25.10. Meistarklases Vijoles spēles pedagogiem un audzēkņiem 

Meistarklases vadītāji - vijolnieki, pedagogi Madara Liepiņa (Latvija) un Roberto Muttoni 

(Itālija).  



18.04. Mākslas nodaļas audzēkņiem bija lieliska iespēja apmeklēt zviedru komiksu mākslinieces, 

ilustratores un grafisko romānu autores BIMAS ĒRIKSONES darbnīcu "Mans pirmais komikss". 

Paldies JIC "Mērķis" par doto iespēju! 

30. 04. Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolā norisinājās Vidzemes reģiona mūzikas skolu 

pūšaminstrumentu spēles audzēkņu un pedagogu koncerts “Tauru skaņas pavasarī”. 

Ciemiņi ar notikumiem  

27.09. DUO BEKARS mūziķi Beatrise Silvija Blauberga un Kārlis Gunārs Tirzītis. Koncers 

pirms došanās uz Vīni. 

2.11. plkst. 16.00 koncertzālē Emīla Dārziņa mūzikas skolas simfoniskā orķestra koncerts. 

Diriģents Andris Vecumnieks. Programmā Dž. Rosīni, F. Mendelszons-Bartoldi, Z. Kodājs, E. 

Dārziņš. Ieeja bez maksas. 

19.03. plkst.17.00 Koncertlekcija "Iepazīstot bigbendu". Piedalās Ventspils bigbends Renāra Lāča 

vadībā. Ieeja bez maksas. 

25.04 "Baltajā flīģelī" viesojās Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola vokālās nodaļas 

audzēknes un pedagogi. 

30.04. Raivja Sieka koncerts - JVLMA bakalaura programmas diplomeksāmena apspēlēšana 

Pieredzes apmaiņa un sadarbība 

5.12. plkst.17.00 Mūsdienu ritma mūzikas nodaļas audzēkņu sadraudzības koncerts Balvu 

Mūzikas skolā. 

7.12. plkst.17.00 “Baltā flīģeļa” koncertzālē Sadraudzības koncerts. Piedalās Augusta 

Dombrovska mūzikas skolas, Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” kora klases audzēkņi un 

Siguldas Jauniešu kamerorķestris. Diriģenti Laimdota Ivule, Andžela Hilo-Lukševica, Solveiga 

Vītoliņa un Pēteris Plūme. 

Decembrī Tapis kalendārs ar 6m klašu bērnu darbiem Lauku atbalsta dienestam, paldies Dacei 

Andersonei! 

24.02. plkst. 16.00 koncertzālē “Baltais flīģelis” Orķestru sadraudzības koncerts. Piedalās 

Jauniešu Pūtēju orķestris “Sudrabskaņa”, Krimuldas un Limbažu jauniešu simfoniskais orķestris. 

Ieeja bez maksas 

17.04. Mūsdienu ritma mūzikas nodaļas Sadraudzības koncerts Bolderājas Mūzikas un mākslas 

skolā 

23.04 Siguldas Mākslu skolas "Baltais Flīģelis" Mākslas nodaļas 6.klašu audzēkņi kopā ar 

pedagogiem Raitu Tikumu, Ivetu Šveisbergu un Daci Zilveri piedalījās Mālpils Mūzikas un 

Mākslas skolas organizētajā Mākslas dienu pasākumā "Putnu biedēkļu parāde 2024". 

Profesionālu Mākslinieku izstādes 

6.09. plkst.17.20 Izstāžu telpā mākslinieces Ērikas Kumerovas gleznu izstādes “Kustībā” 

atklāšana. 

28.09. plkst. 17.00 Skolotāju dienai veltīta mākslas darbu izstādes atklāšana. Piedalās Siguldas 

novada mākslas skolu pedagogi. Ieeja bez maksas 



7.11. plkst. 17.20 Izstāžu telpā mākslinieka Džona Delgalvja mākslas darbu izstādes 

“Atgriešanās” atklāšana.  

14.02. līdz 11.04. Izstāžu telpā dubultizstāde ''Pašportreti un citi radījumi'' - tekstilmākslinieces 

Līva Kaprāle ar filca darbiem un Asnate Blankveina ar leļļu ekspozīciju 

Pašu veidotās izstādes 

Līdz 25.09. 1.stāva gaitenī Mākslas nodaļas 5.-7.klases audzēkņu darbu izstāde “No sejas līdz 

portretam”. Izstādē kolāžas, krāsu kompozīcijas un kopijas. Pedagogs Raits Tikums. 

Līdz 25.09. 2.stāva gaitenī Siguldas pilsētas vidusskolas 5.m klases audzēkņu pašportretu darbu 

izstāde “Klase”. Pedagoģe Dace Andersone. 

no 5.10. izstāde - "Atpūties"  2. stāva gaitenī. Autori - Siguldas Mākslu skolas " Baltais Flīģelis" 

otro klašu audzēkņi. Pedagoģe Dace Andersone. 

4.11. - 4.12. 1.stāva gaitenī Mākslas nodaļas 1.klašu audzēkņu grafikas darbu izstāde 

“Karmīnsarkanais”. Pedagoģe Dace Andersone. 

5.12. – 15.01. 2.stāva gaitenī  Siguldas pilsētas vidusskolas 5. un 6.m klašu audzēkņu darbu 

izstāde "Karnevāls". Pedagoģe Dace Andersone. 

20.12.-26.01. Izstāžu telpā Mākslas nodaļas audzēkņu darbu izstāde “Ziemas sajūta”. Pedagogi: 

Dace Andersone, Raits Tikums, Iveta Šveisberga, Maija Berga, Baiba Kupča, Dace Zilvere, Ieva 

Vanaga, Anita Kalniņa, Vita Vīksne, Laura Rostoka. 

2.02.-29.02. 2.stāva gaitenī Siguldas pilsētas vidusskolas mākslu klašu audzēkņu darbu izstāde, 

pedagoģe Eva Junga. 

Līdz 28.02. 1.stāva gaitenī Mākslas nodaļas 3.klases audzēkņu gleznošanas izstāde  “Princese uz 

zirņa”, skolotāja Kristīne Kligina. 

29.02.-13.04. Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 1.stāva gaitenī Mākslas nodaļas 4., 5. un 

7.klašu audzēkņu darbu izstāde “Punkts, līnija, laukums”, skolotāja Anita Kalniņa. 

3.04.-3.05. SPV mākslu klašu audzēkņu darbu izstāde BF 2.stāva gaitenī, skolotāja Ieva Vanaga 

18.04.-21.05. Mākslas nodaļas audzēkņu darbu izstāde “PA-VA-SA-RĪ”, BF telpās 

3.05.-3.06. Mākslas nodaļas Mini studijas audzēkņu darbu izstāde “Mana mīļa māmuliņa” - 

skolotāja Iveta Šveisberga, 2.stāva gaitenī 

10.05. plkst.18.00 Zēnu mākslas darbu izstāde veltīta māmiņām 

21.05.-15.08 Mākslas nodaļas mazāko klašu audzēkņu darbu izstāde “Visa laba Jāņu zāle” - 

skolotāja Dace Andersone, 1.stāva gaitenī 

24.05.-26.08. Mākslas nodaļas 7.klašu audzēkņu noslēguma darbu izstāde, Izstāžu telpā 

Pašu veidotie koncerti 

28.09. plkst. 17.00 Skolotāju dienai veltītais koncerts  

16.11. plkst. 18.00 Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” koncertzālē Valsts svētku koncerts 

“Ja es būtu Latvija”. Piedalās Mūzikas nodaļas ansambļi, koris, Siguldas Jauniešu kamerorķestris 

un Jauniešu pūtēju orķestris „Sudrabskaņa”. Ieeja bez maksas. 



13.12. plkst.17.00 “Baltā flīģeļa” koncertzālē Klavierspēles audzēkņu Ziemassvētku koncerts. 

13.12. plkst.18.30 “Baltā flīģeļa” koncertzālē Vispārējo klavieru nodaļas audzēkņu Ziemassvētku 

koncerts. 

19.12. plkst.16.00  Labdarības koncerts biedrībā “Cerību spārni”. 

20.12. plkst.18.00 Siguldas Mākslu skolā “Baltais flīģelis” Mūzikas nodaļas koncerts “Ziemas 

sajūta”. 

22.01. “Baltā flīģeļa” koncertzālē Pūšaminstrumentu un Sitaminstrumentu spēles audzēkņu 

koncerts - noklausīšanās "Apspēlēsim". 

29.02."Baltā flīģeļa" koris viesojās biedrības Cerību spārni Siguldas dienas centrā. 

25.03. plkst.18.00 Stīgu nodaļas Pavasara koncerts. Ieeja bez maksas. 

 26.03. Inčukalna PII "Minka" ar koncertlekciju "Kā putns meklēja savu pavasara dziesmu". 

Kora nodaļas iestudējums "Mazais ganiņš" vispārizglītojošām skolām 

11.04. plkst.10.30 Koncertlekcija Allažu pamatskolas pirmsskolas grupām, Allažos 

15.04. plkst.15.15, 1.klašu audzēkņu koncerta un izstādes svētki, BF koncertzālē 

16.04. plkst.16.00 1.klašu audzēkņu koncerta un izstādes svētki, BF koncertzālē 

18.04. plkst.18.00 Skolas pavasara koncerts un izstādes atklāšana “PA-VA-SA-RĪ”, BF 

koncertzālē 

10.05. Māmiņdienas Zēnu koncerts 

22.05. plkst.18.00 Siguldas Jauniešu kamerorķestra koncerts - diriģents Pēteris Plūme, BF 

koncertzālē 

28.05 plkst.10.30 Koncertlekcija PII Pasaciņa, Siguldā 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. Nav. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1.  

2023./2024 2024./2025. 2025./2026. 

Prioritātes Prioritātes Prioritātes 

Veiksmīga un pozitīvā 

pieredzē balstīta jaunā 

Valsts standarta 

ieviešana 

 

Motivēt bērnus un 

jauniešus iesaistīties 

profesionālās ievirzes 

izglītībā, sekmējot 

Uzstāšanās prasmju pilnveidošana. 

 

Izpratne par profesionālās 

tālākizglītības un karjeras iespējām 

mūzikas jomā 

 

Darbs pie mācību 

stundu apmeklējuma 

pozitīvas dinamikas 

(mācību pārtraukšanas 

riski) 

 

Pozitīvas un cieņpilnas 

saskarsmes 



kultūrvēsturiskā 

mantojuma apgūšanu, 

saglabāšanu un 

iesaistīšanos Dziesmu un 

deju svētku procesā. 

 

Veicināt audzēkņu lomu 

izglītības iestādes 

radošās darbības 

veidošanā. 

veicināšana izglītības 

iestādē un ārpus tās. 

 

 

6.2. Mācību gadā mērķtiecīgi veicinājām dalību konkursos, festivālos, atbalstījām 

audzēkņu iniciatīvas, piedāvājām konsultāciju iespējas. Tas bija izaicinājumiem 

pilns, tomēr ļoti darbīgs un notikumiem bagāts gads.  

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

 

Konkursi un festivāli 

24. 10. notika Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” Mākslas nodaļas organizētais 

bērnu un jauniešu vizuālās mākslas konkurss grafikā “Siguldas līnija”. Tas pulcināja 81 

jauno mākslinieku no Rīgas, Alūksnes, Ādažu, Cēsu, Jelgavas, Ķekavas, Limbažu, Ogres, 

Olaines, Salaspils, Smiltenes, Valkas, Valmieras, Ventspils un Siguldas novadiem. 

2024. gada 30.un 31.janvārī Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolā notika 

profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības iestāžu izglītības programmu 

Pūšaminstrumentu spēle un Sitaminstrumentu spēle audzēkņu Valsts konkursa II kārta.  

Siguldas Mākslu skolu “Baltais flīģelis” konkursā pārstāvēja 20 audzēkņi!  

9.02. no plkst.10.00 Siguldas Mākslu skolā “Baltais flīģelis” V Vidzemes mūzikas skolu 

audzēkņu konkurss Vispārējās klavierēs. Kopumā konkursā piedalījās 56 dalībnieki, kas 

pārstāvēja piecpadsmit Latvijas Mūzikas un mākslas skolas 

2.martā kultūras namā “Zvejniekciems” notika 22. Vidzemes Jauniešu kamerorķestru 

festivāls - piedalījās mūsu Siguldas Jauniešu kamerorķestris 

7.03. Ogres Mūzikas un mākslas skolā notika pirmais mūzikas teorētisko mācību 

priekšmetu konkurss "Solfedžo turnīrs. Skaņu spēles", kas tika rīkots sadarbojoties ar 

mūzikas skolu "Namiņš". Mūsu skolu konkursā pārstāvēja komanda "Kvartakords". 

Apsveicam ar iegūto 3. vietu!  

12. 03.  Ādažu novada Mākslu skolas Carnikavas mācību punktā norisinājās II Ceļojošais 

vispārējo klavieru festivāls “Pie Gaujas dzīve mana”. nākamgad Straupē! 

13.03. plkst.10.00 VII Starptautiskā Lūcijas Garūtas jauno pianistu konkursa atklāšana. VII 

Starptautiskais Lūcijas Garūtas jauno pianistu konkurss, kurš pulcēja 31 dalībnieku trijās 

vecuma grupās. 

26.04. Solfedžiādes fināls Vidzemes reģiona skolām, pulcēja 3 komandas un 3 skolu 

vērotājus.  

 

 

 

 



Mākslu klašu un starpdisciplinārās norises 

Ar pašu gatavotām maskām, dziesmām, rotaļām un mīklu minēšanu Siguldas pilsētas 

vidusskola 1.m, 2.m, 3.m klase ieskandināja Mārtiņdienu. Zumēja un skanēja visa māja! 

Īpašs paldies skolotājām Aijai Zvaigznītei un Dacei Andersonei par radošajām idejām! 

21.12. B Faktors , paldies Signei Markitānei 

19.01. Pieminot 1991. gada Barikāžu laika notikumus, SPV mākslu klases pulcējās pie 

kopīgi veidota ugunskura BF pagalmā. 

16. 02. Valentīndienas balle - rīko M klases, paldies Signei Markitānei 

22.03. Baltajā Flīģelī atnāca Lielā diena!“Baltā flīģeļa" SPV 5.mākslu klašu audzēkņu 

Lieldienu sveiciens! Kvintets “Saules garauši”Bundzenieks Rihards, akordeonists 

Džeralds, solists Guntis, ģitārists Šreks, saksofoniste Leo. Paldies audzēkņiem un kultūras 

projektu skolotājai Signei Markitānei. 

6.05. Mākslu klašu projekta pirmais noslēgums (6 M klase, režisors Kristaps Kiršteins) - 

“Sūnu ciema zēni” 

23.05. Dullais dauka - stāsts - mācību gada noslēgums M klasēm 

29.05. plkst.17.00 BAFA svētki, BF koncertzālē 

1.06. Pirmais Mākslu klašu izlaidums! 

Īpašie, sociālie un lepošanās 

Tapis kalendārs Baltā Flīģeļa audzēkņu rokām visiem skolas pedagogiem un draugiem, 

paldies Laurai Rostokai un Dacei Zilverei.  

Gada balva profesionālās ievirzes, interešu un neformālajā izglītībā tika pasniegta Siguldas 

Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” pedagoģei Dacei Andersonei. Gada balva izglītībā par 

veiksmīgu debiju tika pasniegta Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” pedagogam 

Anrijam Grinbergam. 

9.01. 19.30 LTV Province. skatījām stāstu par mūsu pedagogu Kristapu Kiršteinu 

Piedalījāmies akcijā “Skolām būt!” 

Siguldas Mākslu skolas "Baltais flīģelis" korim sācies jauns, radošs ceļojums! Ciemos 

dzejniece Inga Cipe, top jauns cikls bērnu korim ar Jāņa Ķirša mūziku 

Apsveicam "Baltā flīģeļa" kori ar iegūto augstāko pakāpi Siguldas novada pašvaldības 

izglītības iestāžu koru repertuāra pārbaudē-konkursā, gatavojoties XIII Latvijas Skolu 

jaunatnes dziesmu un deju svētkiem.  Lepojamies ar “Baltā flīģeļa” kori, kuri 5.aprīlī koru 

skates II kārtā Valmierā ieguva Augstākās pakāpes diplomu. 

 Apsveicam Pūtēju orķestri “Sudrabskaņa ar 1. pakāpi Latgales un Vidzemes novadu skatē 

Madonā! Apsveicam Jauniešu Pūtēju orķestri “Sudrabskaņa” ar iegūto Augstāko pakāpi 

Latvijas izglītības iestāžu pūtēju orķestru defile finālkonkursā! 

 

7.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

2023./2024 mācību gada vērtējums Mākslas nodaļā: 

Visi plānotie darbi izpildīti. Bērni ir ļoti talantīgi, aktīvi, centīgi un ieinteresēti. 

1.Semestrī Siguldas Mākslu skolas "Baltais Flīģelis" konkursā "Siguldas līnija" mūsu 

skolas audzēkne Marta Elīza Jaunzeme ieguva 1.vietu. 

2.Semestrī ar bērniem piedalījāmies vairākos klātienes konkursos: 

1."Gaujas Mozaīka Ādažos", Ādažu Mākslas skolā, Rūta Zariņa saņēma pateicību. 

2."Radošais atlikums-2024", Iecavas Mūzikas un Mākslas skolā, Elza Kriščūne un Kate 

Veckunga saņēma simpātijas balvu. 



3. "K. Skalbes pasaku ilustrācija", Valmieras dizaina un Mākslas skolā, Dārta Nikāze 

ieguva 3.vietu vecuma grupā no 13.-14.gadiem. 

Gads ir bijis saspringts. Skolēni piedalījās daudzos konkursos , izstādēs. Labs 

kopsavilkums  ir pusgada kopīgās nodaļas izstādes, kas atspoguļo nodaļā paveikto 

kopumā. 

 

2023./2024 mācību gada vērtējums Mūzikas nodaļā:  

Pagājušais mācību gads pagāja bez izteiktām izmaiņām. Audzēkņu sekmes nav kritušās.  

Gadu kopumā var raksturot kā vienmērīgu. Nav daudz spožu panākumu, taču nevar 

novērot arī kritumus. Mūsu izaugsmes pamatā ir stabilitāte un tā atslēga nākotnes 

potenciālam.  

 

Organizējot un iesaistot audzēkņus radošos pasākumos, koncertos un konkursos ikdienas 

darbā pieaug motivācija un attīstas audzēkņa pašnovērtēšanas prasmes. 

Aktīva audzēkņu līdzdalība ikdienas darbībā stundās veido procesu kas balstās  uz 

savstarpēji saistītu darbību veicinot audzēkņu pārliecību par sevi. 

Motivējot audzēkni sasniegt augstāku attīstības līmeni ikdienas mazos darbiņos mācību 

process nodrošina audzēkņa intelektuālās, gribas un emocionālās sfēras attīstību. 

 

 Par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās kora klasē: 

1. Negatīvi ir tas, ka kora klasē mācības neturpināt izvēlējušies 3 audzēkņi, žēl, ka šoreiz 

tie ir tieši ar labām dotībām apveltītie audzēkņi.  

2. Pozitīvais - visi audzēkņi sekmīgi kārtojuši visus mācību koncertus. Joprojām 

uzstāšanās kvalitāti bieži ietekmē uztraukums uz skatuves, lai gan vienmēr cenšamies 

radīt mācību koncertos pozitīvu un atbalstošu atmosfēru gan no pedagogiem, gan 

audzēkņiem. Varētu vēlēties, lai arī vecāki biežāk atnāktu paklausīties savu bērnu 

sniegumu, jo mācību koncerti vienmēr ir atvērti klausītājiem. Ar kora un ansambļa 

aktivitātēm bija ļoti piepildīts mācību gads. Neizpalika arī labi sasniegumi koncertos un 

skatēs. 

  2023./2024. mācību gada audzēkņu darbs vērtējams kā labs, konkrēti stīgu nodaļā ir 

norisinājušies veiksmīgi koncerti gan ar solo numuriem, gan kolektīvajās muzicēšanās. 

Notikusi dalība dažādos konkursos, kur saņemtas gan atzinības, gan arī godalgotas vietas. 

Izvērtējot katra audzēkņa spējas, šajā mācību gadā tika piemeklēts atbilstošs repertuārs 

katram. Ieskaites veiksmīgi nokārtotas un repertuārs apgūts. Ir audzēkņi, kas ir ļoti 

centīgi, apzinīgi un talantīgi un ir arī tādi, kam mācību process iet mazliet grūtāk un 

lēnāk. Centāmies vēl vairāk uzlabot savas savstarpējās attiecības gan ar kolēģiem nodaļā, 

gan ar audzēkņu vecākiem, lai veidotu veiksmīgāku sadarbību mācību procesā. 

Audzināšanas darbs un disciplīna skolā vērtējama kā ļoti laba. Stīgu nodaļā 8. klases 

skolēni veiksmīgi nokārtoja beigšanas eksāmenu.  

2023./24. mācību gadā Mūzikas teorijas nodaļā Solfedžo (no 1. - 8. klasei) apguva 223 

audzēkņi 5 pedagogu vadībā. Visu grupu kopējais vidējais vērtējums ir 7,6 balles, jeb 

matemātiski noapaļojot – 8 balles (ļoti labi), 34 audzēkņi ieguvuši vērtējumus 9,0 balles 

un augstāk. 



Mūzikas literatūru apguva visu četru gadu kursa grupās (5. – 8.klases 8 gadu programmā 

un 3. – 6. klases 6 gadu programmā) kopā 99 audzēkņi, visu grupu kopējais vidējais 

vērtējums ir 7 balles (labi), 10 audzēkņi ieguvuši vērtējumus 9,0 balles un augstāk. 

 

 

 

 

 

 

 


